

Изменение № 2 ГОСТ 24718—81 Полосы из платины, палладия, их сплавов, иридия и родия. Технические условия

Принято решением Межгосударственного совета по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол заседания № 3 от 17.02.93)

Дата введения 01.01.94

Наименование стандарта и вводная часть. Исключить слова: «иридия и родия», «iridium and rhodium».

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 1.1. Таблица. Графа «Длина немерная». Заменить значение: «до 1000» на «до 500» (2 раза);
примечание 2 исключить.

Пункт 2.1. Исключить слова: «иридия по ГОСТ 13099—67 и родия по ГОСТ 13098—67».

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 6507—78 на ГОСТ 6507—90.

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 166—80 на ГОСТ 166—89.

Пункт 4.4. Исключить ссылки: ГОСТ 12223.0—76, ГОСТ 12223.1—76, ГОСТ 12227.0—76, ГОСТ 12227.1—76.

Пункт 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 24104—80 на ГОСТ 24104—88.

Приложение. Таблица. Исключить наименования металлов: «Иридий (И99,9; И99,8), Родий (Р99,9; Р99)» и соответствующие им показатели.

(ИУС № 1 1994 г.)